
 

 

  Uchwała Nr XXVII/215/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami 
integracyjnymi przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha                                                                             

w Pudliszkach z klasami integracyjnymi 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe                                        
( Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.       
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Krobi uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2020/2021, tj. z dniem 31 sierpnia 
2021 r. Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 

 
§ 2. 1. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole  
Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi prowadzonej przez 
Gminę Krobia. 
2. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje Szkoła Podstawowa im. Stanisława Fenrycha                          
w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 
3. Burmistrz Krobi zawiadomi Rodziców uczniów i Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej                          
im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVII/215/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 
910 z późn. zm) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także 
związki zawodowe. 

Procedura dot. zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej Filialnej w 
Ciołkowie przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi 
rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta 
jednocześnie upoważnia Burmistrza Krobi do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze 
likwidacji Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przy Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych 
powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2021 r. 

Obecnie w  Szkole Podstawowej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi w klasach II-III uczy się 18 
dzieci i w oddziale przedszkolnym 13 dzieci.  

Uczniowie ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Ciołkowie będą mogli kontynuować naukę 
w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami 
integracyjnymi. Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z 
klasami integracyjnymi pozwala na przyjęcie do niej uczniów  z likwidowanej szkoły. 

Dopiero po podjęciu niniejszej uchwały, poinformowaniu rodziców i uczniów o zamiarze likwidacji 
szkoły i po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ prowadzący może podjąć uchwałę o 
likwidacji placówki. 

W listopadzie 2020 roku samorząd Gminy Krobia podjął konsultacje na temat zamiaru likwidacji wyżej 
wspomnianej Szkoły  Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi. Odbyły się następujące 
spotkania: z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych (10 listopada 2020 r.), z Radnymi Rady Miejskiej w 
Krobi w ramach  połączonych spotkań wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Krobi (12 i 26 listopada 2020 
r.) oraz rodzicami Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi (16 i 27 listopada 
2020 r.). Ponadto w dniu 27 listopada 2020 r. zorganizowano spotkanie z Radnymi i Sołtysami w Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi w celu pokazania warunków 
lokalowych, w jakich dzieci ze Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie, będą przebywać podczas zajęć 
lekcyjnych. Podczas spotkań przedstawiono powody i argumentację dotyczącą podjęcia inicjatywy 
likwidacji placówki oraz uwarunkowania demograficzne. Udzielono także odpowiedzi na pytania zadawane 
przez rodziców, radnych i sołtysów. Wcześniej Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w 
Pudliszkach z klasami integracyjnymi poinformowała personel placówki o zamiarze jej likwidacji.  
 
Za likwidacją Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi przemawiają 
następujące przesłanki: 
1. Czynniki demograficzne mające wpływ na uczęszczanie dzieci do szkoły w Ciołkowie: 
- w roku szkolnym 2020/2021 nie została utworzona kl. I w Szkole Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z 
klasami integracyjnymi ze względu na małą liczbę dzieci zgłoszonych do I klasy – zgłoszono tylko 5 dzieci; 
-  w szkole utworzono tylko dwa oddziały szkolne: klasa II - 8 dzieci oraz klasa III - 10 dzieci oraz oddział 
przedszkolny – 13 dzieci, 



- do oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie z klasami integracyjnymi 
uczęszcza tylko 13 przedszkolaków (wg. danych demograficznych  w roku 2020/21 jest w obwodzie szkoły  
w Ciołkowie 34 dzieci w przedziale wiekowym:  4-, 5-, 6 – latki). Z tej grupy dzieci do oddziału 
przedszkolnego w Ciołkowie uczęszcza tylko 13 dzieci. Pozostała część dzieci w wieku przedszkolnym 
uczęszcza z tego obwodu do Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach.  
Dane demograficzne przedstawiają poniższe tabele (stan na dzień 15.09.2020 r.): 
 

 
 

 
 



 

2.  Dostosowanie lokalu oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w 
Pudliszkach z klasami integracyjnymi do nowych warunków: 
- Organy prowadzące szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne lub 
przekształcono je w przedszkole dostosują te lokale do warunków ochrony przeciwpożarowej (zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji  Narodowej  z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony 
przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały 
przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku 
przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole 
podstawowej),  na podstawie warunków określonych w art. 126 ust 1-3 ustawy Prawo oświatowe i 
przepisach wydanych na podstawie art.126 ust 4 tej ustawy, w terminie do dnia 31 sierpnia 2022r. 
określonym w art. 304 przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r poz. 60) 
W związku z powyższym lokal w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami 
integracyjnymi, w którym będzie funkcjonował przeniesiony oddział przedszkolny, zostanie dostosowany 
zgodnie z wymogami bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz pod względem technicznym i 
edukacyjnym do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym. 
 
3. Możliwość utworzenia na bazie Szkoły Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami 
integracyjnymi oraz oddziału przedszkolnego likwidowanej Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie 
Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego w Pudliszkach: 
- Szkoła w Pudliszkach zabezpieczy naukę dzieciom z obwodu Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie 
(Ciołkowo, Kuczyna, Kuczynka, Przyborowo, Ziemlin) po jej likwidacji w klasach od 1 – 8,  
- do szkoły w Pudliszkach zostanie przeniesiony oddział przedszkolny ze szkoły filialnej w Ciołkowie, który 
będzie stanowił ofertę edukacyjną dla dzieci z obwodu szkolnego szkoły w Pudliszkach i zlikwidowanej 
szkoły w Ciołkowie (zapewnienie dowozów przez gminę), 
- dzieci przedszkolne w Zespole Szkolno – Przedszkolnym będą miały możliwość uczenia się za pomocą 
Metody Daltońskiej. Nauka na bazie tej metody będzie kontynuowana w klasach 1-8, 
- w utworzonym zespole szkolno – przedszkolnym będzie większa zastępowalność kadry zarządzającej, 
pracowników obsługi i administracji oraz kadry pedagogicznej. 
  
4. Kadra pedagogiczna jak również część pracowników obsługi likwidowanej szkoły w Ciołkowie otrzyma 
pracę w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi. Pozostali 
pracownicy obsługi otrzymają pracę w innych jednostkach organizacyjnych gminy.  
 
5. Gmina zapewni dzieciom ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie bezpłatny dowóz 
oraz naukę w Szkole Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach z klasami integracyjnymi: 
-  dzieci będą dowożone do szkoły w Pudliszkach autobusami; 
- dzieci niepełnosprawne dowożone będą busem gminnym do klas integracyjnych funkcjonujących w Szkole 
Podstawowej w Pudliszkach oraz do oddziału przedszkolnego, który zostanie przeniesiony ze Szkoły 



Podstawowej Filialnej w Ciołkowie. Praca oddziału przedszkolnego zostanie dostosowana do planu 
dowozów, 
- najdalej położona miejscowość, z której uczęszczają obecnie dzieci do Szkoły Podstawowej Filialnej  w 
Ciołkowie to Przyborowo. Liczba km z Przyborowa do szkoły w Ciołkowie wynosi 4 km. Natomiast liczba 
km z Przyborowa do Szkoły Podstawowej w Pudliszkach wynosić będzie 9 km.  
 
6. Oferta edukacyjna oraz warunki techniczne Szkoły Podstawowej im. Stanisława Fenrycha w Pudliszkach 
z klasami integracyjnymi dla uczniów  Szkoły Podstawowej Filialnej w Ciołkowie: 
- przedszkolaki oraz uczniowie klas 1-3 będą uczyć się w oddzielnym budynku bez dzwonków i kontaktu z 
uczniami starszymi i będą miały możliwość korzystania ze świetlicy,  
- nauczycielki  i opiekunki znane uczniom oraz przedszkolakom przejdą do szkoły w Pudliszkach razem z 
uczniami. Ponadto dzieci będą miały większy dostęp do opieki innych specjalistów pracujących w szkole,  
- bardzo dobra baza lokalowo-dydaktyczna wyposażona w pomoce dydaktyczne oraz szeroka gama zajęć 
pozalekcyjnych, 
- istniejąca sala gimnastyczna polepszy dostęp do bazy sportowej (w Szkole Podstawowej Filialnej w 
Ciołkowie brak jest sali gimnastycznej), 
- pracownia komputerowa oraz większy wybór książek w bibliotece, 
- istniejący plac zabaw wydzielony dla przedszkolaków. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Sporządziła: Beata Kulczak 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 


